
Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

EAN 5798000398566

18. februar 2014

Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. februar 2014 stillet følgende spørgsmål nr.
12 (L 104), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørgen Ar-
bo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 12:
”Er det korrekt, når tidligere soldater som er på førtidspension får fradrag i pensio-
nen, når de får andre ydelser på baggrund af personellovens § 11 b?”

Endeligt svar:
Indledningsvist bemærkes, at der efter personnellovens § 11 b udbetales en supple-
rende skattepligtig løbende ydelse til personel, der ikke er omfattet af lov om tjene-
stemandspension eller lov om pensionering af civilt personel i forsvaret m.v. Ydel-
sen er i øvrigt nærmere beskrevet i lovforslagets almindelige bemærkninger i afsnit 
5.4.

Til brug for besvarelsen har Social-, Børne- og Integrationsministeriet oplyst føl-
gende:

”Førtidspension er en varig forsørgelsesydelse til personer, som på grund af nedsat 
arbejdsevne ikke kan forsørge sig selv. Derfor nedsættes pensionen, hvis pensioni-
sten eller dennes ægtefælle/samlever har større supplerende indtægter ved siden af 
pensionen. 

Indtægtsreguleringen sker på baggrund af et opgjort indtægtsgrundlag, der opgøres 
som summen af personlig indkomst, positiv kapitalindkomst, og aktieindkomst, der 
beskattes efter personskatteloven.

Ydelser efter personellovens § 11 b vil således medføre indtægtsregulering af før-
tidspensionen, såfremt ydelsen er skattepligtig, og hvis pensionistens samlede ind-
tægtsgrundlag overstiger de fradragsbeløb, der fremgår af lov om social pension. 

Det bemærkes, at en række offentlige ydelser, erstatninger m.v. ikke medregnes 
ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst, og disse ydelser medregnes derfor 
heller ikke ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget ved beregning af pension. Det 
fremgår af skattelovene eller den lov, som hjemler udbetaling af en ydelse, om sel-
ve ydelsen og om afkastet af ydelsen indgår i den skattepligtige indkomst.”
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Jeg kan henholde mig til Social-, Børne- og Integrationsministeriets oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


